
Besluit experiment tijdelijke verruiming verbodstijden gebruik glas op 

terrassen tijdens evenementen 

Intitulé 

Besluit experiment tijdelijke verruiming verbodstijden gebruik glas op terrassen tijdens evenementen 

  

De burgemeester van de gemeente Zwolle, 

  

overwegende dat: 

- tijdens evenementen vanwege veiligheid niet uit glas mag worden geschonken en dat dit verbod 

wordt opgenomen in de evenementenvergunning; 

- de evenementenvergunning alleen rechtstreekse werking heeft voor organisatoren van evenementen 

en dus niet voor uitbaters van horecaterrassen die liggen in, op of grenzen aan evenemententerreinen 

en routes; 

- het bij sommige evenementen in het belang van de veiligheid wel gewenst is dat het verbod op 

schenken uit glas ook geldt voor uitbaters van horecaterrassen die liggen in, op of grenzen aan evene- 

mententerreinen en routes; 

- om die reden in artikel 2:35 van de Algemene plaatselijke verordening (Apv) van de gemeente Zwolle 

een verbod is opgenomen voor het gebruik van glas op terrassen tijdens een beperkt aantal evenementen 

en voor een beperkt gebied; 

- KHN afdeling Zwolle & Regio en Horeca Evenementen Stichting Zwolle een gezamenlijke brief aan 

het college hebben gericht met de vraag om het gebruik van glas op terrassen tijdens de in artikel 2:35 

Apv genoemde evenementen toe te staan; 

- gezocht is naar een oplossing die zowel recht doet aan de veiligheid als aan het verzoek van KHN af- 

deling Zwolle & Regio en Horeca Evenementen Stichting Zwolle en hieruit het voorstel is voortgekomen 

om de in de artikel 2:35 Apv vastgestelde verbodstijden voor glas op terrassen te verruimen; 

- artikel 1:9 van de Apv de mogelijkheid biedt een experiment te starten waarin wordt afgeweken van 

de in artikel 2:35 gestelde regels; 

- het starten van een experiment gewenst is omdat de uitwerking van de verruimde tijden daarna geë- 

valueerd kan worden; 

  

gelet op: 

- artikel 1:9 en 2:35 van de Apv; 

  

besluit vast te stellen: 

het Besluit experiment tijdelijke verruiming verbodstijden gebruik glas op terrassen tijdens evenementen 

Artikel 1 Doel van het experiment 
Doel van dit experiment is om de horeca in de binnenstad, met name restaurants, voor zover mogelijk 

in de gelegenheid te stellen tijdens gangbare eettijden in glas te kunnen schenken, terwijl de veiligheid 

bij drukke evenementen in de binnenstad niet in het geding komt. Dit experiment beoogt de balans 

tussen deze twee zaken te vinden. 

Artikel 2 Tijdsduur experiment 
Deze regeling geldt vanaf de datum van inwerkingtreding tot en met 25 augustus 2024. 

Artikel 3 Afwijking regels artikel 2:35 Apv Verbod op glas op terrassen tijdens evenementen 
In afwijking van het gestelde in artikel 2:35 Apv is het binnen de gestelde tijden bij de volgende grote 

evenementen in de binnenstad, in het deel ten zuiden van de Thorbeckegracht, op een terras niet toe- 

gestaan om in glas te schenken en dient gebruik te worden gemaakt van veilige bekers, geen glas 

zijnde, die duurzaam en herbruikbaar zijn: 

a. Koningsnacht vanaf 26 april 22.00 uur t/m 27 april 07.00 uur; 

b. Koningsdag vanaf 27 april 15.30 uur t/m 28 april 07.00 uur; 

c. Bevrijdingsfestival vanaf 5 mei 15.30 uur t/m 6 mei 07.00 uur; 

d. Stratenfestival vanaf 23 augustus 22.00 uur t/m 24 augustus 07.00 uur en van 24 augustus 22.00 

uur t/m 25 augustus 07.00 uur. 

Artikel 4 Tussentijdse wijziging of beëindiging experiment 
De burgemeester kan het experiment tussentijds wijzigen of beëindigen in het geval er als gevolg van 

het experiment onveilige situaties (dreigen te) ontstaan met glaswerk op terrassen of glaswerk op het 

evenemententerrein afkomstig van terrassen. 

Nr. 160395 

GEMEENTEBLAD 11 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zwolle 

Gemeenteblad 2024 nr. 160395 11 april 2024 1 



Artikel 5 Evaluatie 
1. Dit experiment wordt na afloop geëvalueerd. 

2. Naar aanleiding van deze evaluatie kan de burgemeester besluiten: 

geen vervolg aan het experiment te geven als gevolg waarvan artikel 2:35 Apv ongewijzigd 

blijft; 
a. 

b. het experiment ten hoogste met een jaar te verlengen met het oog op een mogelijk perma- 

nente aanpassing van dit artikel in de Algemene plaatselijke verordening door de gemeen- 

teraad. 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking in het digitale gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 8 april 2024 

P. Snijder, burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 160395 11 april 2024 2 


